
 

   

Smlouva o spolupráci 
 

uzavřená mezi smluvními stranami podle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, pro zajištění společného postupu při realizaci akce 

s názvem:  

„Výsadba zeleně“ 
 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Kaufland Česká republika v.o.s. 

sp. zn.: A 20184 vedená u Městského soudu v Praze 

IČ: 25110161 

DIČ: CZ25110161 

se sídlem: Bělohorská 2428/203, 169 00 Praha 6 - Břevnov 

zastoupená statutárním orgánem, kterým je Kaufland Management ČR s.r.o., IČ: 25080181, se 

sídlem Bělohorská 2428/203, 169 00 Praha 6 - Břevnov, tato zastoupená na základě plné moci 

panem XXX XXXX a paní XXX XXXX  

(dále jen „Kaufland“)  

 

a 

 

město Vyškov 

IČ: 00292427 

DIČ: CZ00292427  

se sídlem: Masarykovo náměstí 108/1, 682 01 Vyškov 

zastoupené Karlem Jurkou, starostou 

(dále jen „město“) 

 

II. 

Předmět a účel smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je společný postup smluvních stran při realizaci akce s názvem 

„Výsadba zeleně“ (dále také jen „akce“).  

2. Účelem této smlouvy je přispět ke zvýšení kvality života ve městě Vyškově pozitivním 

působením stromů, jak na mikroklima lokality, tak na psychiku člověka (ekologický účel). 

 

 

III. 

Závazky smluvních stran 

 

1. Kaufland jako vlastník pozemku par. č. 2488/1 v katastrálním území Vyškov (dále jen 

„pozemek“) se touto smlouvu zavazuje: 

• pořídit na vlastní náklady zeleň, a to: 

26 ks habr obecný sloupovitý (Carpinus betulus „Fastigiata“) 150 - 175cm, a 

• umožnit městu, resp. jím vybrané a pověřené třetí osobě, vstup na pozemek za účelem 

samotné výsadby zeleně a dále za účelem údržby takto vysazené zeleně na pozemku 

v rozsahu nezbytně nutném.  



 

 

2. Město se touto smlouvou zavazuje:  

• zajistit na vlastní náklady výsadbu zeleně, a to v souladu s nákresem obsahujícím 

konkrétní rozložení výsadby zeleně, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.    

• zajistit na vlastní náklady následnou údržbu zeleně, a to po dobu 5 let od výsadby,  

a to vše prostřednictvím jím vybrané a pověřené třetí osoby, u které zajistí, že si tato bude při 

vstupu na pozemek počínat maximálně obezřetně při snaze eliminovat poškození pozemku či 

zeleně na něm se již nacházející. Kaufland k takto vymezenému vstupu na pozemek uděluje 

souhlas. 

3. Město se touto smlouvou dále zavazuje zajistit po dohodě se společností Kaufland propagaci 

akce ve Vyškovském zpravodaji formou článku, a to v nejbližším (s ohledem na termín 

uzávěrky zpravodaje) možném vydání zpravodaje následujícím po dokončení výsadby zeleně. 

Kontaktní osobou za společnost Kaufland v oblasti propagace bude pan xxx xxxx 

(xxx@kaufland.cz). 

4. Dle dohody smluvních stran bude zeleň pořízena a vysázena nejpozději do 31.5.2024. 

Kaufland se zavazuje oznámit městu na adresu xxxx@meuvyskov.cz minimálně 30 dnů 

předem termín, ve kterém bude zeleň dodána na pozemek, aby město mohlo následně bez 

zbytečného odkladu zrealizovat výsadbu zeleně na pozemku. Město se zavazuje v termínu 

oznámeném Kauflandem s uvedeným předstihem zeleň od Kauflandu převzít a bez zbytečného 

odkladu zajistit výsadbu zeleně. 

 

IV. 

Další ujednání  

 

1. Město se zavazuje oznámit Kauflandu na adresu xxxx@kaufland.cz   identifikační údaje třetí 

osoby, kterou pověřilo výsadbou a údržbou zeleně (tedy externího dodavatele). Stejně tak se 

město zavazuje Kaufland informovat v případě, že dojde ke změně v osobě takového externího 

dodavatele.  

2. Město prohlašuje, že za plnění externího dodavatele odpovídá dle ust. § 1935 a § 2914 

občanského zákoníku. 

3. Město se zavazuje, že po dokončení výsadby zeleně bude pozemek uveden do řádného stavu, 

zejména, nikoliv však výlučně, se město zavazuje obnovit případně poškozený porost na 

pozemku nebo opraví jiná poškození na pozemku, která vznikla ať už v přímé nebo nepřímé 

souvislosti s výsadbou zeleně. 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. V případě, že se některé ustanovení této smlouvy ukáže jako neplatné, neúčinné či 

nevymahatelné, nemá toto za následek neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost smlouvy 

jako celku. V takovém případě se smluvní strany zavazují neprodleně takové ustanovení 

nahradit ustanovením platným, účinným a vymahatelným, které bude mít tentýž účel jako 

ustanovení původní. 

2. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně, vážně a srozumitelně, nikoliv 

v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze očíslovanými písemnými dodatky označenými jako dodatek 

ke smlouvě o spolupráci a podepsanými oběma smluvními stranami – smluvní strany 

vylučují možnost změn této smlouvy jinak než písemnou formou a totéž platí o jednání 

smluvních stran na základě této smlouvy, jež má mít dle této smlouvy písemnou formu. 

mailto:xxxx@meuvyskov.cz
mailto:xxxx@kaufland.cz


 

 

V rámci uzavírání dodatku smluvní strany vylučují možnost, že by odpověď s dodatkem 

nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, byla přijetí nabídky. 

4. Kaufland bere na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v souladu s právem České 

republiky, zejména zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. Kaufland prohlašuje, že žádná ze skutečností v této smlouvě uvedených 

není jeho obchodním tajemstvím. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 1 obdrží 

Kaufland Česká republika v.o.s. a 2 město Vyškov. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 

7. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti 

s ní, se řídí právem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Uzavření této smlouvy bylo schváleno na 30. schůzi Rady města Vyškova                                       

dne 14. 2. 2024, usnesením č. 1646-11. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Nákres výsadby zeleně. 

 

 

 

V Praze dne                    Ve Vyškově dne  

 

 

.....................................................       ..................................................... 

Xxxx xxxx      Karel Jurka          

       starosta                                           

 

 

………………………………………………… 

Xxxx xxxx 

 

 

 


